

**I.P Liceul Teoretic Ion Creanga
Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Reparatii curente**

Valoarea de deviz 282 066,819 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,904	84,97	161,783
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,140	84,97	181,836
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,938	84,97	6 792,332
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	83,612	84,97	7 104,503
5.	7123010010200	Betonist	h-om	145,202	84,97	12 337,814
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,366	84,97	540,953
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,144	84,97	12,236
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	129,765	84,97	11 026,132
9.	7132030012600	Môzaicar	h-om	93,576	84,97	7 951,153
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,576	84,97	2 173,193
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,760	84,97	744,337
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,500	84,97	467,335
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	256,914	84,97	21 830,000
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,123	84,97	95,387
15.	7422010060100	Timplar	h-om	101,270	84,97	8 604,912
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,862	84,97	2 027,597
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,176	84,97	10 636,230
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	94,450	84,97	8 025,434
		Total manopera				100 713,165

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	42,00	127,260
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,318	325,00	3 678,501
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,060	395,00	23,714
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,400	395,00	158,154
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,658	395,00	5 000,087
6.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	1,200	215,00	258,000
7.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	2,400	65,00	156,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,989	28,00	475,692
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,855	25,00	46,370
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 024,140	0,15	153,621
11.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,800	1 950,00	3 510,000
12.	2051142950700	Dibluri	buc	14 000	1 10	15 400

14.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,035	145,00	5,075
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,098	21,00	2,058
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	5,564	18,00	100,159
17.	2320166200729	Parchetin	l	3,336	18,00	60,048
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,037	450,00	16,839
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,030	195,00	5,838
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,316	21,00	804,636
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,294	52,00	15,288
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	133,320	45,00	5 999,400
23.	24302261000001	Fuga	kg	23,555	28,00	659,546
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,147	35,00	5,145
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,342	35,00	116,969
26.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,005	18,00	144,084
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,046	165,00	7,590
28.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	22,847	6,00	137,080
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	66,839	6,00	401,035
30.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	9,557	18,00	172,028
31.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,014	185,00	2,516
32.	2513206621500	Banda de armare	m	47,785	12,00	573,426
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,800	65,00	52,000
34.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	57,834	8,00	462,672
35.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,242	9,00	65,178
36.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	4,120	35,00	144,200
37.	25231167163452	Llinolium	m2	105,062	95,00	9 980,855
38.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,272	3,00	0,816
39.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,360	4,00	5,440
40.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,428	6,00	8,568
41.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	6,800	35,00	238,000
42.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,000	12,00	36,000
43.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	775,00	798,405
44.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	450,00	463,590
45.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,500	1,70	7,650
46.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4 727,123	1,70	8 036,109
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	165,762	1,70	281,795
48.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,170	1,70	3,689
49.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	48,000	6,00	288,000
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,019	6 000,00	115,500
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	32,483	3,00	97,449
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	360,213	4,00	1 440,852
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	187,392	5,00	936,962
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	52,743	135,00	7 120,333
55.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	13,328	115,00	1 532,720
56.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	25,087	44,00	1 103,845
57.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	143,356	5,50	788,461
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	240,673	4,00	962,692
59.	2670112704400	Plinta sau scapa din gresie ceramica	m	45,000	22,00	1 000,800

62.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,810	42,00	34,020
63.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,396	415,00	164,340
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	141,860	16,00	2 269,760
65.	2746167335100	Priza	buc	3,060	48,00	146,880
66.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	6,00	36,000
67.	2822115708000	Element de sustinere	buc	45,696	4,00	182,784
68.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	32,749	42,00	1 375,450
69.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	10,282	36,00	370,138
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,153	22,00	3,366
71.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 713,600	0,55	942,480
72.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	761,600	0,35	266,560
73.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,000	2,00	16,000
74.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,000	1,10	6,600
75.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	195,00	198,900
76.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	45,00	45,900
77.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	7,000	3,00	21,000
78.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	4,000	295,00	1 180,000
79.	2875276305105	Conector	buc	169,075	3,00	507,226
80.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	167,630	4,00	670,520
81.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,006	45,00	45,270
82.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,006	15,00	15,090
83.	3220137315778	Decapant	kg	0,034	165,00	5,610
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,632	18,00	299,376
85.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,007	18,00	0,126
86.	4100126202818	Apa	m3	3,616	18,00	65,089
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,772	4,00	51,088
Total materiale de constructii						67 815,539

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,444	25,00	286,088
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,165	25,00	4,125
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,120	385,00	1 586,200
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	35,00	0,816
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,138	65,00	8,973
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,961	25,00	199,027
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,807	35,00	28,252
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,194	25,00	79,853
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,297	375,00	111,240
10.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	6,592	25,00	164,800
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,939	375,00	352,260
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,020	65,00	1,316
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,634	65,00	41,194
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,023	35,00	0,816
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,187	65,00	12,162
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,802	375,00	675,750
Total utilaje de constructii						3 552,870

Total	Lei	172 081,5 75
Asigurari sociale	24 %	24 171,16 0
Cheltuieli de transport	8 %	5 425,243
Total		201 677,9 75

Cheltuieli de regie	11 %	22 184,57 7
Total		223 862,5 55
Beneficiu de deviz	5 %	11 193,12 8
Total		235 055,6 83
TVA	20 %	47 011,13 7
Total deviz:		282 066,8 19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)